Faculdade Phorte de Educação e Tecnologia
Credenciada pela Portaria Ministerial nº 422, de 4 de maio de 2018

Rua Treze de Maio, 681 - Bairro: Bela Vista - Telefone: (11) 3171-3709
01327-000 - São Paulo – SP

Site: http://www.faculdadephorte.edu.br/

ADENDO – 16.11.2022

EDITAL DO PROCESSO SELETIVO DOS CURSOS SUPERIORES NAS MODALIDADES

PRESENCIAL E EAD - VESTIBULAR SEMESTRE  2023.1

O Diretor-Geral da Faculdade Phorte de Educação e Tecnologia torna público o primeiro adendo ao Processo

Seletivo dos Cursos Superiores nas modalidades Presencial e EAD do 1º Semestre de 2023, considerando

as disposições do Regimento Geral e a legislação vigente que disciplina o ingresso nos cursos de graduação.

Este adendo ao Edital de 26/08/2022 oferta vagas no Curso de Tradução e Interpretação –

Português/Inglês na Modalidade EAD.

Art. 1º O Processo Seletivo  para as vagas será realizado por meio de Tecnologias Digitais no link disponível

no portal do candidato no site www.faculdadephorte.edu.br

Parágrado Unico - As inscrições iniciarão no dia 18/11/2022 e irão até 31/01/2023.

Cursos de Graduação/Habilitações/Modalidades, Atos Legais de Funcionamento,

Turnos, Vagas, Duração e Locais De Funcionamento

Fabio Mazzonetto

Diretor Geral

Curso Modalidade Autorização Duração Vagas
totais

Vagas
provas
digitais

Vagas
ENEM

Campus

TRADUÇÃO E
INTERPRETAÇÃO -
PORTUGUÊS/INGLÊS
(Bacharelado)

Bacharelado
(EAD)

Portaria n.
965, de 11 de
novembro de

2022,
publicada no
DOU de 16 de

novembro
de 2022.

6
semestres

600 590 10 Bela
Vista

http://www.faculdadephorte.edu.br/
http://www.faculdadephorte.edu.br/